
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2018 a
las 11:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de arrendamiento de un inmueble de propiedad municipal sito en la
Avenida del Puerto de A Coruña

Presupuesto base de licitación
Importe 1.219.390,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.007.761,14 EUR.

Clasificación CPV
70130000 - Servicios de arrendamiento de bienes raíces propios.

Plazo de Ejecución
20 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Galena Hotels, SL.U.
NIF B65440109

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=deb9f383-a264-497a-8fa9-e23c136add1c


Lugar

Biblioteca Municipal - 2ª plata Palacio Municipal

Dirección Postal

Plaza de Maria Pita,1
(15001) A Coruña España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2018 a las 10:00 horas
La apertura del sobre nº 2 se realizara en la Biblioteca
de la 2ª planta del Palacio Municipal el 22/06/2018 a
las 10:00 horas

Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.556.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.882.760 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Galena Hotels, S.L.U. ha sido adjudicataria por ofrecer el precio más alto.
Fecha del Acuerdo 27/07/2018
Plazo de Formalización Del 01/08/2018 al 13/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2018 a las 14:00
Observaciones: 20 días naturales a contar desde el siguiente al de publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia. Las ofertas se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento de A Coruña, sito en la Plaza de María
Pita, s/n o por correo a la siguiente dirección postal: Plaza de María Pita s/n, 15001 A Coruña Fin plazo presentación de
ofertas: 13 de junio de 2018

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xxVTxfBWS9GXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003107580 |  2018-274692 | Wed, 01 Aug 2018 11:14:05:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113611540573827025283000883910720585807 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xxVTxfBWS9GXQV0WE7lYPw%3D%3D

